Российская Федерация
Брянская область
Администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04.02.2019 г. № 65-А
пгт.Красная Гора

О внесении изменений в Постановление администрации Красногорского района Брянской области от 19.02.2016г. № 73 «Об утверждения требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Красногорский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 168 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация Красногорского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Красногорский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Красногорского района Брянской области от 19 февраля 2016 года № 73 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Красногорский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 требований слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».
1.2. В пункте 6 слова "7 календарных" заменить словами "5 рабочих".
1.3 В пункте 7 слова ", в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан" исключить.
1.4. Пункты 8 изложить в следующей редакции: органы местного самоуправления Красногорского района не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию.
1.5  Пункт 9 изложить в следующей редакции: по результатам обсуждения в целях общественного контроля органы местного самоуправления Красногорского района, при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа."
1.6. Пункт 13 изложить в редакции:
«13. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящего документа, пересматриваются не реже одного раза в год. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется на заседаниях общественного совета, которым принимается одно из следующих решений:
а) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, установленном для его принятия;
б) о возможности принятия правового акта».
1.7. В подпункте «б» пункта 18  требований слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».
1.8. В пункте 20 слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».
1.9. В пункте 23 слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Рощина А.Д.

Глава администрации                               С.С. Жилинский